ﬂ BANCO DA AMAZONIA
BANCO DA AMAZONIA

GEREN-Gerencia Executiva de Engenharia
COPEN- Coordenadoria de Planejamento e Execucéo de Obras e Servigos

OBRA:
ORC:

LOCAL :

Reforma dos Andares da Matriz

Servigo de Reforma interna dos Andares do Ed. Sede do Banco da
AV. PRESIDENTE VARGAS, 800, CAMPINA, BELEM-PA

CURVA ABC - EMPRESA LP 23

ORDEM

ITEM

DESCRIGCAO

UNID | QUANT.

PRECO TOTAL (RS)

PRECO TOTAL
BASA
SEM BDI

PRECO TOTAL
LP 23
SEM BDI

DIFERENCA
BASA/PD

RELEVANCIA
FINACEIRA
DO ITEM

6.3

FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE PISO EM
MANTA VINILICA VYLON COD. 21000594 -
FIXADO COM COLA ESPECIFICA PARA PISO
VINILICO E COM SOLDA DAS EMENDAS DO
PANO

m?2 9.527,00

2.126.807,48

1.329.016,50

62,49%

20,31%

111

Forro removivel de gesso acartonado apoiados em
perfis metalicos suspensos 125 x 62 cm x 12,5 mm

m?2 10.571,00

1.349.810,99

1.316.935,18

97,56%

12,89%

AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL
(PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.

UN 190,00

960.953,50

721.192,50

75,05%

9,18%

4.7

DIVISORIA SANITARIA, TIPO CABINE, EM
GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM,
ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC
II-E, INCLUSIVE FERRAGENS

M2 936,00

903.689,28

416.941,20

46,14%

8,63%

13.6

PLATAFORMA METALICA, 36,0 X 1,5 M, EM
ESTRUTURA DE ACO CARBONO, COM
CANTONEIRAS 3 X 1/4", BARRA CHATA 3 X
1/4", PISO EM CHAPA EXPANDIDA DE 1/4",
FECHAMENTO LATARAL EM METALON 75 X 75
X 3MM E VENESIANA METALICA , FIXADO
COM PARABOLT NA ESTRUTURA DO PREDIO,
CONFORME PROJETO E SEUS DETALHES,
PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCA,
INSTALADAS NOS SEGUINTES ANDARES: 4°, 6°,
8°, 10°, 12°, CONFORME PROJETO BASICO,
OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE
DESENVOLVIMENTO E APROVAGAO, POR
PARTE DA FISCALIZAGAO, DO PROJETO
EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.

UND 5,00

720.797,36

110.884,95

15,38%

6,88%

11

Administracdo Direta da Obra

MES 8,00

530.403,12

280.948,80

52,97%

5,06%

12.27

LUMINARIA TIPO PLAFON RETANGULAR COM
VIDRO FOSCO, DE EMBITIR, COM 2 LAMPADAS
FLUORESCENTES DE 18 W, SEM REATOR -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO.

UN 2.584,00

334.963,92

174.781,76

52,18%

3,20%

4.4

FECHAMENTO ACM 3 MM, 1,40 X 1,40 M,
FIXADO EM ESTRUTURA METALICA EM AGO
GALVANIZADO EM CANTONEIRA 2 X 1/4 ASTM-
A36 E BARRA CHATA 2 X 1/4 ASTM-A36 , PARA
A INSTALAGAO DE EVAPORADORAS NA
FACHADA LATERAL DA EDIFICAGAO - BLOCO
B, , INCLUINDO PINTURA DA ESTRUTURA
METALICA COM TINTA AUTOMOTIVA
BRANCO, CONFORME DETALHES DO PROJETO

UND 190,00

297.257,13

82.779,20

27,85%

2,84%

LIMPEZA E HIGIENIZAGAO DE PERSIANAS

UND 1.320,00

290.400,00

28.485,60

9,81%

2,77%

10

8.3

KIT PORTAS PARA DIVISORIAS EM GRANITO
(PORTA TS DE 60 x 195 CM TARGETA LIVRE
OCUPADO, DOBRADICAS, PARFIS, TAMPAS
PARA ACABAMENTO DOS PERFIS COR PRATA)

un 218,00

174.685,58

74.998,54

42,93%

1,67%

11

PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM,
APLICAGAO MANUAL EM PAREDES, DUAS
DEMAOS.

M2 11.800,00

157.648,00

47.554,00

30,16%

1,51%

12

3.1

Remocéo de revestimento de piso vinilico, incluindo
rodapé

m?2 10.194,00

127.730,82

31.193,64

24,42%

1,22%

13

12.10

ELETROCALHA 100X50X3000MM PERFURADA
C/01 VIA, COM TAMPA, INCLUINDO
ACESSORIOS E CONEX., SUPORTES DE

FIXAGCAO, ETC

M 1.900,00

118.256,00

74.176,00

62,72%

1,13%
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ORDEM

ITEM

DESCRICAO

UNID

QUANT.

PRECO TOTAL (R$)

PRECO TOTAL
BASA
SEM BDI

PRECO TOTAL
LP 23
SEM BDI

DIFERENCA
BASA/PD

RELEVANCIA
FINACEIRA
DO ITEM

14

13.7

PLATAFORMA METALICA DO BLOCO A - 4,77 X
6,76 M, INSTALADAS NO 13° E 15°, PERFIS U
76X35X4 MM, W 200X 15, U 101X41X6 MM E
PISO EM CHAPA EXPANDIDA 1/4" E GUARDA
CORPO, CONFORME PROJETO BASICO,
OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE
DESENVOLVIMENTO E APROVAGAO, POR
PARTE DA FISCALIZAGAO, DO PROJETO
EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.

UND

2,00

117.261,17

60.190,26

51,33%

1,12%

15

PLATAFORMA METALICA DO BLOCO
SOBRELOJA, 6,50 X 1,50 M, CONFORME
PROJETO BASICO, COM PERFIS U 76X35X4 MM,
W 200X 15, U 101X41X6 MM E PISO EM CHAPA
EXPANDIDA 1/4" E GUARDA CORPO,
OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE
DESENVOLVIMENTO E APROVAGAO, POR
PARTE DA FISCALIZAGAO, DO PROJETO
EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.

UND

107.735,23

65.611,80

60,90%

1,03%

16

7.1

FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE RODAPE
(SANTA LUZIA OU SIMILAR), 5CM DE ALTURA,
PERFIL DE POLIESTILENO, FIXADO COM
BUCHA PROPRIA PARA RODAPE

1.350,00

107.541,00

50.638,50

47,09%

1,03%

17

PONTO DE FORCA PARA APARELHO DE
CLIMATIZAGAO, INCLUSIVE CAIXAS,
CONDUTORES, ELETROCALHAS,
ELETRODUTOS, DISJUNTORES E ACESSORIOS

UND

190,00

105.664,70

28.361,30

26,84%

1,01%

18

17.1

Limpeza geral da edificagdo - somente méao de obra

m?2

9.460,80

80.984,45

21.286,80

26,29%

0,77%

19

13.2

INSTALAGAO DE PRUMADA PARA CAPITAGAO
DE AGUA DE CONDENSAGAO DOS APARELHOS
DE CLIMATIZAGAO DA FACHADA, EM TUBO
DE CPVC DE 1", ALTUTA DE 60M.

UND

14,00

75.973,24

393,54

0,52%

0,73%

20

4.1

FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE DIVISORIA
DIVILUX PEFIL ALUMINIO / MIOLO CELULAR
(PAINEL / VIDRO / PAINEL)

M2

200,00

74.129,50

35.458,00

47,83%

0,71%

Pagina 2 de 2

5245

[~ GEREN COPEN
2023-11-27 10:30:24




		2023-11-27T10:30:24-0300
	GEREN COPEN
	5245




