



BANCO DA AMAZÔNIA

GEREN-Gerencia Executiva de Engenharia

COPEN- Coordenadoria de Planejamento e Execução de Obras e Serviços

OBRA : Reforma dos Andares da Matriz

ORÇ : Serviço de Reforma interna dos Andares do Ed. Sede do Banco da

LOCAL : AV. PRESIDENTE VARGAS, 800, CAMPINA, BELÉM-PA

CURVA ABC - EMPRESA LP 23

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO TOTAL (R\$)		DIFERENÇA BASA / PD	RELEVÂNCIA FINACEIRA DO ITEM
					PREÇO TOTAL BASA SEM BDI	PREÇO TOTAL LP 23 SEM BDI		
1	6.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO EM MANTA VINILICA VYLON COD. 21000594 - FIXADO COM COLA ESPECÍFICA PARA PISO VINÍLICO E COM SOLDA DAS EMENDAS DO PANOS	m ²	9.527,00	2.126.807,48	1.329.016,50	62,49%	20,31%
2	11.1	Forro removível de gesso acartonado apoiados em perfis metálicos suspensos 125 x 62 cm x 12,5 mm	m ²	10.571,00	1.349.810,99	1.316.935,18	97,56%	12,89%
3	13.4	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	190,00	960.953,50	721.192,50	75,05%	9,18%
4	4.7	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, INCLUSIVE FERRAGENS	M2	936,00	903.689,28	416.941,20	46,14%	8,63%
5	13.6	PLATAFORMA METÁLICA, 36,0 X 1,5 M, EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO, COM CANTONEIRAS 3 X 1/4", BARRA CHATA 3 X 1/4", PISO EM CHAPA EXPANDIDA DE 1/4", FECHAMENTO LATERAL EM METALON 75 X 75 X 3MM E VENESIANA METALICA , FIXADO COM PARABOLT NA ESTRUTURA DO PRÉDIO, CONFORME PROJETO E SEUS DETALHES, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCA, INSTALADAS NOS SEGUINTES ANDARES: 4º, 6º, 8º, 10º, 12º, CONFORME PROJETO BÁSICO, OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.	UND	5,00	720.797,36	110.884,95	15,38%	6,88%
6	1.1	Administração Direta da Obra	MÊS	8,00	530.403,12	280.948,80	52,97%	5,06%
7	12.27	LUMINÁRIA TIPO PLAFON RETANGULAR COM VIDRO FOSCO, DE EMBITIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 18 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2.584,00	334.963,92	174.781,76	52,18%	3,20%
8	4.4	FECHAMENTO ACM 3 MM, 1,40 X 1,40 M, FIXADO EM ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO GALVANIZADO EM CANTONEIRA 2 X 1/4 ASTM-A36 E BARRA CHATA 2 X 1/4 ASTM-A36 , PARA A INSTALAÇÃO DE EVAPORADORAS NA FACHADA LATERAL DA EDIFICAÇÃO - BLOCO B, , INCLUINDO PINTURA DA ESTRUTURA METALICA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCO, CONFORME DETALHES DO PROJETO	UND	190,00	297.257,13	82.779,20	27,85%	2,84%
9	17.3	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE PERSIANAS	UND	1.320,00	290.400,00	28.485,60	9,81%	2,77%
10	8.3	KIT PORTAS PARA DIVISÓRIAS EM GRANITO (PORTA TS DE 60 x 195 CM TARGETA LIVRE OCUPADO, DOBRADIÇAS, PARFIS, TAMPAS PARA ACABAMENTO DOS PERFIS COR PRATA)	un	218,00	174.685,58	74.998,54	42,93%	1,67%
11	15.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M2	11.800,00	157.648,00	47.554,00	30,16%	1,51%
12	3.1	Remoção de revestimento de piso vinílico, incluindo rodapé	m ²	10.194,00	127.730,82	31.193,64	24,42%	1,22%
13	12.10	ELETROCALHA 100X50X3000MM PERFURADA C/ 01 VIA, COM TAMPA, INCLUINDO ACESSÓRIOS E CONEX., SUPORTES DE FIXAÇÃO, ETC	M	1.900,00	118.256,00	74.176,00	62,72%	1,13%

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO TOTAL (R\$)		DIFERENÇA BASA / PD	RELEVÂNCIA FINACEIRA DO ITEM
					PREÇO TOTAL BASA SEM BDI	PREÇO TOTAL LP 23 SEM BDI		
14	13.7	PLATAFORMA METÁLICA DO BLOCO A - 4,77 X 6,76 M, INSTALADAS NO 13º E 15º, PERFIS U 76X35X4 MM, W 200X 15, U 101X41X6 MM E PISO EM CHAPA EXPANDIDA 1/4" E GUARDA CORPO, CONFORME PROJETO BÁSICO, OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.	UND	2,00	117.261,17	60.190,26	51,33%	1,12%
15	13.8	PLATAFORMA METÁLICA DO BLOCO SOBRELOJA, 6,50 X 1,50 M, CONFORME PROJETO BÁSICO, COM PERFIS U 76X35X4 MM, W 200X 15, U 101X41X6 MM E PISO EM CHAPA EXPANDIDA 1/4" E GUARDA CORPO, OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.	UND	4,00	107.735,23	65.611,80	60,90%	1,03%
16	7.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ (SANTA LUZIA OU SIMILAR), 5CM DE ALTURA, PERFIL DE POLIESTILENO, FIXADO COM BUCHA PRÓPRIA PARA RODAPÉ	M	1.350,00	107.541,00	50.638,50	47,09%	1,03%
17	13.3	PONTO DE FORÇA PARA APARELHO DE CLIMATIZAÇÃO, INCLUSIVE CAIXAS, CONDUTORES, ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, DISJUNTORES E ACESSÓRIOS	UND	190,00	105.664,70	28.361,30	26,84%	1,01%
18	17.1	Limpeza geral da edificação - somente mão de obra	m ²	9.460,80	80.984,45	21.286,80	26,29%	0,77%
19	13.2	INSTALAÇÃO DE PRUMADA PARA CAPITAÇÃO DE ÁGUA DE CONDENSAÇÃO DOS APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO DA FACHADA, EM TUBO DE CPVC DE 1", ALTURA DE 60M.	UND	14,00	75.973,24	393,54	0,52%	0,73%
20	4.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DIVILUX PEFILE ALUMÍNIO / MOILO CELULAR (PAINEL / VIDRO / PAINEL)	M2	200,00	74.129,50	35.458,00	47,83%	0,71%